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VENDIM

Nr. 72 daté 25. 09. 2024
) PER
“NJE NDRYSHIM NE VKB -TE NR. 61 & 62, DATE 26. 07. 2024, “PER MIRATIMIN
DHE VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT NE
BANESAT E 7. ILIR HASHIM UKAJ, QYTETI RRESHEN DHE Z. GJON MARK
BUNAJ, FSHATI PROSEK”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrotjen
civile”, VKM nr. 329, daté 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té
shkatuara nga veprimtaria njerézore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligji nr 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore™, ligji nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”7, Udhézimit nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, Udhézimin nr.1, daté 24.01.2024, “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 20247, VKB nr. 50, daté 15.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”,
VKB nr. 61 dhe 62, daté 26.07.2024, “Pér miratimin e démeve t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né
banesén e familjes s&¢ Z. llir Hashim UKAJ, qyteti Rréshen, njésia administrative Rréshen dhe
7. Gjon Mark BUNAJ, fshati Prosek, njésia administrative Kthellg, bashkia Mirdité, me propozim
t¢ kryetarit (€ bashkis¢ dhe shqyrtimin e projektit né mbledhjen e datés 23.09.2024, té Komisionit
Ekonomise. Fianacave dhe Buxhetit, pas diskutimeve t& anétaréve t& Késhillit Bashkiak;

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e pikés 2, t& secilit vendim 61 & 62, daté 26.07.2024, ku togfjaléshi
“me fondet e veta” & z&vendésohet me togfjaléshin “nga fondet e mbrojtjes civile”, fond i
kushtézuar, i akorduar nga Ministria e Brendshme.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).
Ky vendim, hyn né jugi, sipas pércaktimeve (¢ pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015," Pér
veiégeverisjen vendoire” 1é ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit 1é
Qarkut Lezhé. ST E S
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BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

Nr3961 Prot paté_/7 29 /2024

P/VENDIM
Nr. 82 date /3 .09 .2024
“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.61 DHE 62, DATE.26.07.2024 PER MIRATIMIN
E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E ZJARRIT NE BANESAT E Z.ILIR
HASHIM UKAJ DHE GJON MARK BUNAJ, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN .
BASHKIA MIRDITE”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, né
ligjit nr.97/2023, “Per buxhetin e vitit 2024”, “Udhé&zimin Nr.9 dat€ 20.07.2018 “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, udhézimit plotesues t€¢ MFE nr.1,
daté.24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024, VKB nr.50 daté 15.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, ne vkb nr.61 dhe 62, date.26.07.2024, “Per miratimin e
demeve te shkaktuara nga renia e zjarrit ne banesat e z.Ilir Hashim Ukaj dhe Gjon Mark
Bunaj, njesia administrative Rreshen . Bashkia Mirdite”

VENDOSI:
I. Té beje ndryshimin e pikes 2, te secilit vendim 61 dhe 62, ku tok-fjaleshi “nga fondet e

veta”, te zevendesohet me tok-fjaleshin “nga fondet e mbrojtjes civile” , fond i kushtezuar
dhe i akurduar nga MB.
2.. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise .
3.. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
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BASHKIA MIRDITE
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE TATIM TAKSAVE
Nr3ge#Prot. Rréshen me /35./0 2024
RELACION
MBI PERDORIMIN E FONDIT TE MBROJTJES CIVILE

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” né ligjin Nr.68/2017 “Pér
financ e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile” , né ligjin nr.97/2023
“Pér Buxhetin e vitit 2024 ’udhézimit Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit
té¢ Buxhetit”, né¢ udhézimin nr. 1 dt.24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit 2024” ,né shkresén e MB
nr.446/2 daté 20.02.2024 *“ Mbi fondet e kushtézuara té buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile”né
VKB nr.61,62 daté 30.07.2024 “Pér miratimin dhe vleresimin e demeve te shkaktuara nga renia e
zjarrit” si dhe né relacionin e Drejtorise AIKE té Bashkisé ju sqarojmé si mé poshté:

Me VKB Nr.61,62 dt.30.07.2024 dhe konfirmim Prefekti nr.634/5, 634/6 prot, dt.01.08.2024
jané miratuar vlerésimi i démeve té€ shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesén e Z.Ilir Hashim Ukaj
qyteti Rréshen ,Njésia Administrative Rréshen dhe Z.Gjon Mark Bunaj fshati Prosek Njesia
Administrative Kthellg. N& kéto vendime né pikén 2 té tyre &shté pércaktuar q¢ Bashkia Mirdité
nga fondet e veta akordon ndihmé financiare 50% té& vlerés s¢ démit t€ shkaktuar nga rénia e zjarrit.
Megqenése Bashkia ka né dispozicion fonde t& mbrojtjes civile sipas shkresés s¢ MB nr.446/2 daté
20.02.2024 kérkojmé qé kéto vendime té pérballohen nga fondet e mbrojtjes civile.

Pér kété arsye né vendimet e mésipérme né pikén 2 t& tyre kérkojmé qé t&€ béhet ndryshimi i tog-
fjaléshit “ nga fondet e veta” t& z&vendésohet me tog-fjaléshin * me fondet e mbrojtjes civile”
fond i kushtézuar dhe i akorduar nga MB. Fondet e kushtézuara nuk trashégohen nga Bashkia dhe
pér kété arsye kérkojmé qé t& pérdoren pér likujdimin e démeve t€ shkaktuara nga zjarri sipas
VKB té mésipérme.
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